

意見書

平成 25 年 10 月 30 日

情報通信行政・郵政行政審議会
電気通信事業部会長様

郵便番号 105-7304
(ふりがな) とうきょうとみなとくひがしんぼし
住 所 東京都港区東新橋一丁目9番1号
(ふりがな) びーびーかぶしがいしや
氏 名 ソフトバンクBB株式会社
だいひょうとりしまりやくしゃちょうけんしーいーおー そん まさよし
代表取締役社長兼CEO 孫 正義

郵便番号 105-7316
(ふりがな) とうきょうとみなとくひがしんぼし
住 所 東京都港区東新橋一丁目9番1号
(ふりがな) かぶしがいしや
氏 名 ソフトバンクテレコム株式会社
だいひょうとりしまりやくしゃちょうけんしーいーおー そん まさよし
代表取締役社長兼CEO 孫 正義

郵便番号 105-7317
(ふりがな) とうきょうとみなとくひがしんぼし
住 所 東京都港区東新橋一丁目9番1号
(ふりがな) かぶしがいしや
氏 名 ソフトバンクモバイル株式会社
だいひょうとりしまりやくしゃちょうけんしーいーおー そん まさよし
代表取締役社長兼CEO 孫 正義

情報通信行政・郵政行政審議会議事規則第4条の規定により、平成25年10月2日付け情郵審で
公告された電気通信番号規則の一部を改正する省令案に関し、別紙のとおり意見を提出します。

別紙

このたびは、「電気通信番号規則の一部改正」に関し、意見提出の機会を設けて頂いたことにつきまして、御礼申し上げます。

以下のとおり弊社共の意見を述べさせていただきますので、宜しくお取り計らいの程、お願い申し上げます。

記

意見募集対象	意見
電気通信番号規則の一部を改正する省令案(新旧対照表)	「携帯電話の電気通信番号数の拡大に向けた電気通信番号に係る制度等のあり方」の答申でも示されたとおり、携帯電話とPHS間において、番号ポータビリティを導入することは、移動体通信市場の活性化に繋がるため賛成いたします。

以上